Külczím : Egregio domino Joanni Bonczidaij de Kolosvár, scribae 
ac jurato notario cancellariae maioris serenissimi domini prineipis Tran-
niae etc. filio nobis semper diarissimo. 

(Eredetije a nemz. muzeum kézirattárában.) 

II. 
1613 . okt. 14. 

Tekéntetes és nagos passa, minekünk mindenben böcsületes ked-
ves jóakaró urunk. Isten Nagodat éltesse etc. 

Jakab deák uram által való izenetit Nagodnak megértettük, ez 
mellett az mi odabocsátott atyánkfiainak is beszédekből, az hatalmas 
győzhetetlen császár után minemű nagy kegyes atyai jó gondviselése 
legyen reánk Nagodnak, melyet Nagodnak meg igyekezünk szolgálnia. 
Az mi nézi az hatalmas császárhoz való liüségünkről levél adásunkat, 
abban az országnak törvénye szerént nem ellenkezünk, mely ilyen : 
hogy az fejdelemség választás meglevén, az országgal együtt megegyez-
vén, készek vagyunk velek együtt megadni, minthogy az győzhetetlen 
császár kegyelmessége is arra mutat, hogy törvényébe az országot és 
minden rendeket megtart. Az másodikról azt Írhatjuk Nagodnak, hogy 
az Nagod leveleit teljes tehetségünk szerént minden helyekre azon leszünk, 
mindjárt bizonyos emberünktől megküldhezzük. Az mellette való Írásun-
kat pedég, nekünk ugy tetszett, hogy nem szükség, mert mintha az 
Nagod méltóságának ellene láttatunk lenni, melylyel nagyobb kár t ten-
nénk, hogy nem mint hasznot, kit Jakab deák uram szóval Nagodnak 
bővebben megmond. Az szent isten tartsa meg Nagodat kévánatos jó sze-
rencsékkel megáldván. Költ Kolosvárott, Octobernek 14. napján, 
Anno 1613 . 

Nagodnak 
engedelmes szolgái 

az kolozsvári fő és királybiraja 
eskütt tanácsával egyetemben. 

Külczím : Az hatalmas és győzhetetlen császárnak kedves gond-
viselőjének Erdélyben, ez mostani kétfelől levő hadainak főzeredárjának, 
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az tekéntetes és ngos vezér Szkender passának, az kanisai beglerbéknek 
etc. nekünk mindenben jó akaró urunknak. 

(Eredetije a nemz. muzeum kézirattárában.) 

Közli : BARARÁS SAMU. 

EGY ADAT A KANAI APÁTSÁG, ÉS A VESZPRÉMI PÜSPÖKSÉG 
TÖRTÉNETÉHEZ. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo qua-
drigentesimo nonagesimo quinto, indictione decima tercia, die vero trede-
cima mensis junii, bora vesperarum vel prope, in palacio episcopali wesz-
primiensi Bude, in vico omnium sanctorum existente, pontificatili- autem 
sanctissime in Christo Patris et Domini Alexandri divina Providentia pape 
sexti anno ejus tercio, in mei notarii publici et testium infrascriptorum 
presentia. Venerabiiis dominus Paulus plebanus ecclesiae beate Marie 
virginis de castro Budensi, commendatarius Abbas de Ivana a Reveren-
dissimo Domino Johanne episcopo Veszprimiensi absolucionis remedium 
ab excommunicationis sentencla, qua propter non comparitionem pretextu 
diete abbatie in synodo prefati Reverendissimi Domini Johannis, estate 
proxima exacta in ecclesia cathedrali vesprimiensi celebrata irretitus, et 
publici per literas denunciatorias in porticu ejusdem ecclesiae affixas 
denunciatus extitit, humiliter imploravit et dominus reverendissimus 
recepta ab eodem dno Paulo, et per cum prestita in aula caucione ad s. 
dei evangelia, quod de cetero, quemadmodum predecessores sui Abbates 
de Ivana prefata obedienciam fidelitatem et reverenciam debitas ipsi 
domino Episcopo, et ejus successoribus vicariisquc eorundem exhibebit, 
et episcopum Vesprimiensem pretextu illius Abbacie suum recognoscet 
ordinarium, et in synodo vesprimiensi comparebit, ipsum Dominum Pau-
lum a dieta excommunicacionis sentencia per vener. dnum, Casparum de 
Xogoch canonicum et officialem suum generalem in forma ecclesie consveta 
absolvi mandavit ct fecit, quo absoluto per prefatum Rsmum Dnum 
Johannem episcopum solenni cum protestacione fui requisitus, ut super 
omnibus et singulis premissis sibi unum vel plura instrumentum seu 
instrumenta conficerem et traderem juris sui nberiorem ad cautclain, quod 
et feci officii mei tabcllionatus incumbente. Acta sunt bec et facta, anno, 
indictionis die mense bora loco et pontificatu quibus supra, coexistentibus 
ibidem honorabilibus dnis Biasio de Rochy canonico, Urbano rectore 
capello beatarum Katherine dorothee, et Barbare virginum in ecclesia 
Vesprimiensi, Gasparo de Gyula notariis publicis ac Georgio predicatore 
b. Marie virginis de castro Budensi, Petro de Tranusfalva subdiacono, et 
Matheo de Atha presbyteris testibus fidedignis in Testimonium premis-
sorum vocatis rogatis pariter et requisitis. Et ego Urbanus natus Blasii 
Dyenel de Ghegledh, dioecesis Vacziensis, sacra imperiali auctoritate 
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nótárius publicus, quia premissis viclolicet petitioni absolucionis, absolu-
cioni ab exconnnunicacionis sentencia, aliisquc omnibus et singulis pre-
missis, dum sicut premittitur, fierent, et agerentur, una cum prenotatis 
testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi, et audivi, 
ideo hoc presens publicum instrumentum manupropria scriptum exinde 
eonfeei, et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis solu-
tis et consvetis consignavi, in fidem et testimoniiun omnium et singulo-
rum premissorum rogatus et requisitus. (A jelvény egy I. betű, három 
lépcsős emelvényen, tetején pedig W betű, alól az alapvonalnál e név : 
Urbanus de Cheglédh.)